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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

EMN-2022-00295



1 (Offentlig) Godkendelse af dagsorden

SagsID: EMN-2022-00295

Beslutning

Dagsorden godkendt. 

Ej til stede

Tidligere beslutninger
…

Sagen

Beskrivelse af sagen
Dagsordenen skal godkendes.





Punkt 2: Drøftelse af mulighedskatalog for plejeboliger i Bryrup og
godkendelse af et scenarie til prioritering i anlægsbudgettet

EMN-2022-02143

Bilag

Mulighedskatalog



2 (Offentlig) Drøftelse af mulighedskatalog for plejeboliger 
i Bryrup og godkendelse af et scenarie til prioritering i 
anlægsbudgettet

Sagsbehandler: Dr23195

SagsID: EMN-2022-02143

Resume
Sundheds- og Ældreudvalget efterspurgte maj 2021 et mulighedskatalog for placering af 24-36 
plejeboliger, hvor det nuværende plejecenter Birkebo ligger i Bryrup. Mulighedskatalogets 
scenarier skal drøftes og ét scenarie skal godkendes til prioritering i anlægsbudgettet.
Sundheds- og Omsorgsafdelingen anbefaler, at der arbejdes videre med scenarie B, hvor der 
opføres 36 nye plejeboliger i Bryrup, hvor de 10 boliger på Skovly samtidig lukkes.

Indstilling
Ejendomschefen og Sundheds- og Omsorgschefen indstiller til Ældreudvalget 

 at mulighedskataloget og de fem scenarier drøftes
 at ét af scenarierne godkendes til prioritering i anlægsbudgettet

Beslutning

Udvalget indstiller scenarie B med 36 boliger til prioritering i anlægsbudgettet. Sideløbende 
undersøges dog muligheden for at indgå samarbejde om et friplejehjem på arealet. Udvalget
ønsker bibeholdelse af Skovly som demensafsnit, som supplement til et nyført plejecenter.  

Ej til stede

Tidligere beslutninger
…

Sagen

Beskrivelse af sagen
Anbefalingen fra Sundheds- og Omsorgsafdelingen
Der indstilles fem scenarier til drøftelse og efterfølgende godkendelse af ét scenarie til 
prioritering i den kommende anlægsproces:

Scenarie A: Om- og tilbygning af Birkebo – 24 boliger
Scenarie B: Bygge nyt på grunden – 24 eller 36 boliger
Scenarie C: Ingen ændringer



Scenarie D: Lukke Birkebo og drive Skovly alene
Scenarie E: Udbyde Birkebo til friplejehjem

Sundheds- og Omsorgsafdelingen anbefaler, at der arbejdes videre med scenarie B, hvor der 
opføres 36 nye plejeboliger i Bryrup, hvor de 10 boliger på Skovly lukkes. Dette scenarie 
opfylder bedst kriterierne for fremadrettet at sikre en bæredygtig drift både ift. økonomi, 
faglighed og anvendelse. En større og sammenhængende driftsafdeling understøtter 
muligheden for nærhedsledelse og giver større fleksibilitet ift. vagtplanlægning og en 
optimering af nattevagtdækningen.

Sundheds- og Omsorgsafdelingen anbefaler ikke scenarie A (om- og tilbygning) og C (ingen 
bygningsændringer), idet scenarierne ikke understøtter en fremtidig bæredygtig drift hverken 
ift. økonomi, faglighed eller anvendelse.

Scenarie D (lukke Birkebo og fortsat drifte Skovly) og E (udbyde grunden til friplejehjem) kan 
være mulige veje at gå, men understøtter ikke optimalt en fremtidig bæredygtig drift, hvis 
Skovly fortsat skal drives som en mindre enhed med 10 plejeboliger. 

Plejecenterlederen vil skulle dele ledelsen mellem flere lokationer, hvilket udfordrer 
nærhedsledelse. Samtidig vil det ikke være muligt at optimere nattedækningen, og der vil 
være mindre fleksibilitet ift. vagtplanlægningen. Det vil være nødvendigt at udvide 
servicearealerne på Skovly med blandt andet omklædningsfaciliteter for medarbejderne, idet 
de i dag klæder om på Birkebo. 

Baggrund
Da det ikke var muligt at realisere beslutningen fra budgetaftalen for 2018 om at tilbygge 14 
plejeboliger samt servicearealer til Skovly besluttede Sundheds- og Ældreudvalget på 
udvalgsmødet i maj 2021, at det skulle undersøges, hvorvidt det ville være muligt at placere 
et nyt plejecenter på det areal, hvor Birkebo og ældreboligerne på Birkelyvej i dag er placeret. 

Ældreudvalget blev 2. maj 2022 orienteret om opstart på mulighedskataloget.

Silkeborg Kommune ejer Birkebo med 14 plejeboliger samt 8 ældreboliger på Birkelyvej. 
Silkeborg Boligselskab ejer Skovly med 10 skærmede demensboliger samt 12 ældreboliger på 
Egelyvej. Silkeborg Kommune er forpligtiget på at betale tomgangsleje for alle boliger.

Skovly



Sundhed- og Omsorgsafdelingen har et ønske om, at alle plejeboliger i Bryrup samles på én 
matrikel for at understøtte en bæredygtig drift.

Da Skovly ligger selvstændigt et stykke fra Birkebo er det svært at skabe en bæredygtig drift, 
da der blandt andet ikke kan deles nattevagt mellem Birkebo og Skovly. Den daglige drift på 
Skovly er afhængig af omklædningsfaciliteter på Birkebo samt levering af mad udefra.

Såfremt Skovly ikke skal anvendes som plejecenter fremadrettet skal andre 
anvendelsesmuligheder undersøges.

Den økonomiske ramme for plejeboligbyggeri
Anlægsbudgettet for plejeboliger er baseret på det aktuelt gældende rammebeløb for ældre-
og plejeboliger. Rammebeløbet er nationalt politisk vedtaget og angiver den højest mulige 
kvadratmeterpris for bolig- og fællesareal. Rammebeløbet fastsættes hvert år.

Grundet inflation og store prisstigninger på byggematerialer er det aktuelt ikke muligt at 
gennemføre alment boligbyggeri indenfor rammebeløbet. Rådgiver skønner, at rammebeløbet 
skal hæves med min. 20%.

Mulighedskataloget
Mulighedskataloget (bilag 1) beskriver i detaljer de nuværende forhold på Birkebo, samt 
muligheder for om- og tilbygning eller nybyg.

Mulighedskataloget beskriver ikke indretningen af et kommende plejecenter, men er alene en 
kortlægning af, hvorvidt der kan etableres 24 - 36 plejeboliger på grunden enten som om- og 
tilbygning af Birkebo (Scenarie A) eller som nybyg (Scenarie B).

Både scenarie A og B viser flere forskellige måder at løse opgaven på. Ældreudvalget skal ikke 
lægge sig fast på en bestemt løsning, hvis scenarie A eller B vælges. Den præcise placering og 
udformning af det endelige plejecenter vil blive udarbejdet i samarbejde med medarbejdere, 
beboere og andre i forbindelse med projektering af byggeriet.

Scenarie C, D og E indgår ikke i mulighedskataloget og skal derfor undersøges yderligere, hvis 
udvalget ønsker at gå videre med et af disse scenarier.

I det følgende opsummeres de fem scenarier med en skitsering af konsekvenser for økonomi, 
bæredygtig drift, borgere, bygningsdrift, miljømæssig bæredygtighed og tidsplan.

Scenarie A – Om- og tilbygning af Birkebo (24 boliger)
Scenarie A kræver en gennemgribende ombygning af den eksisterende bygning, samt en 
tilbygning. Scenariet beskrives i detaljer i mulighedskataloget side 21-29. 

Skovly vil fortsat drives som demensvenligt plejecenter med 10 boliger.

Økonomi
Det estimeres, at en ombygning af Birkebo inklusive tilbygning til i alt 24 boliger vil koste cirka 
59,7 mio.kr.

Bæredygtig drift
Plejecenteret er ikke optimalt indrettet ift. placeringen af servicearealer.

Ikke alle boliger vil kunne opnå en optimal størrelse.

Konsekvenser for borgerne



Om- og tilbygning vil betyde huslejestigninger for beboerne. Prisen kan blive højere end ved 
nybyg, idet omkostningerne til byggeriet lægges til den nuværende husleje.

Borgere i Bryrup vil fortsat have et lokalt plejecenter og Birkebo bevares, som flere i 
lokalområdet ønsker. 

Bygningsdrift
Den eksisterende bygning bærer præg af dens alder, hvor en energioptimering og 
udskiftninger på tekniksiden kræves for at kunne holde driftsomkostningerne nede.

Der er desuden forholdsmæssigt mange tomme kvadratmeter, der ikke kan udnyttes til bolig, 
men som kræver drift.

Miljømæssig bæredygtighed
Det vurderes, at de miljømæssige omkostninger vil være lavere ved en om- og tilbygning end 
ved nybyg. Det kræver en screening af bygningen for mere præcis at kunne beskrive den 
miljømæssige bæredygtighed af renoveringen.

Tidsplan
Ved opstart efterår 2022, forventes byggeriet klar til indflytning efterår 2026.

Scenarie B – Bygge nyt på grunden – 24 eller 36 boliger
Scenarie B kan løses på flere måder på grunden, som beskrevet i bilag 1: Mulighedskatalog 
side 30-41. Vælger udvalget scenarie B, skal det besluttes, om der skal bevilliges økonomi til 
24 eller 36 boliger. 

Det er muligt at bygge 24 og 36 boliger i ét eller to plan. Det kuperede terræn gør, at det kan 
være fordelagtigt (æstetisk og praktisk) at bygge i to etager frem for én etage.

Hvis der bygges 36 boliger, vil de 12 boliger være en erstatning for de 10 boliger på Skovly. 
Det vil kræve en afklaring af, hvordan Skovly fremadrettet skal håndteres.

Økonomi
Anlægsøkonomien for scenarie B estimeres til:

24 boliger 50,9 mio.kr.

36 boliger 73,4 mio.kr.

Bæredygtig drift
36 plejeboliger skaber de bedste driftsmuligheder både ift. faglighed, anvendelse og økonomi 
og sikrer robusthed i den faglige kvalitet. 

Én plejecenterleder vil kunne varetage ledelsen af de 36 boliger.

Konsekvenser for borgerne
Plejeboligerne vil være moderne, større og tidssvarende. Huslejen afhænger af byggeriets 
endelige økonomi, men vil forventeligt blive højere end den nuværende husleje. 

Borgere i Bryrup vil fortsat have et lokalt plejecenter. 

Beboerne på Birkebo skal genhuses i forbindelse med nedrivningen af Birkebo.

Miljømæssig bæredygtighed
Fra januar 2023 skal alle nye bygninger over 1000 m² leve op til nye krav om CO2-udledning i 
hele byggeriets livscyklus. 



De eksisterende facadesten vurderes egnet til mulig genanvendelse i dele af en ny bygning.

Tidsplan
Ved opstart efterår 2022, forventes byggeriet klar til indflytning efterår 2026.

Scenarie C: Ingen ændringer
Der sker ingen ændringer i bygningsmassen i plejecentrene Birkebo og Skovly.

Økonomi
Bevares Birkebo og Skovly som i dag vil det ikke få nogle økonomiske konsekvenser for 
anlægsbudgettet.

De nuværende driftsmæssige udfordringer blandt andet i forhold til energioptimering og 
brandsikring vil skulle udbedres og vil øge omkostninger til driften væsentlig.

Bæredygtig drift
Boligerne har en størrelse, der i dag giver arbejdsmiljømæssige udfordringer. 

Størrelsen på de to plejecentre giver driftsmæssige udfordringer ift. vagtdækning, natdækning 
og ledelse.

Konsekvenser for borgerne
Birkebo er indrettet med mindre 1-værelses-boliger, der af nogle borgere opleves som for 
små.

Bygningsdrift
Der skal påregnes flere store udskiftninger på tekniksiden inden for de næste 5 år.

Brandsikkerheden skal forbedres for at nå det politisk besluttede niveau.

Miljømæssig bæredygtighed
Bevarelse af Birkebo som det er i dag, vil give en mindre belastning af klimaet, da den største 
belastning i forbindelse med bygninger sker ved anlæg.

Den daglige drift vil give en større CO2-udledning, da denne ikke kan være lige så effektiv som 
et nyt byggeri. Samlet vil CO2-udledningen og ressourceforbruget være mindre.

Tidsplan
En løbende drift- og renoveringsopgave som forventes gennemført i 2024

Scenarie D – Lukke Birkebo og fortsat drift af Skovly
Birkebo og de 8 ældreboliger på Birkelyvej lukkes og Skovly fortsætter som plejecenter.

I 2015 blev mulighederne for at lukke Birkebo afsøgt og skrinlagt.

Økonomi
Såfremt Birkebo lukkes, skal det samlede underskud i foreningen på ca. 1,5 mio. kr. betales.

Det skal besluttes, om Birkebo og ældreboligerne på Birkelyvej skal nedrives eller sælges.

Silkeborg Kommune skal afholde udgifter til flytning af borgere fra Birkebo. Medarbejdere vil
skulle omplaceres.

Bæredygtig drift



Skovly er en meget lille enhed at drive alene, hvorfor det vil være nødvendigt, at ledelsen 
sammenlægges med et andet plejecenter. Det udfordrer intentionen om nærhedsledelse og 
skaber mindre fleksibilitet i vagtplanlægningen. Det vil være nødvendigt med en omplacering 
af medarbejdere på Birkebo. 

Der vil derfor skulle etableres omklædningsfaciliter og opbevaring af beklædning ved Skovly.

Konsekvenser for borgerne
Der vil være færre plejeboliger i Bryrup. 

Miljømæssig bæredygtighed
Konsekvenserne for bæredygtighed ved at lukke Birkebo afhænger af, hvad der efterfølgende 
skal ske med bygningen og grunden.

Tidsplan
Forventeligt gennemført med fuld effekt i 2025.

Scenarie E – Udbyde grunden til friplejehjem
Birkebo udbydes som friplejehjem. 

Ønsker udvalget af gå videre med denne mulighed skal forskellige faktorer afklares:
- er der interesserede aktører?
- skal det udbydes som bygning eller grund?
- skal ældreboligerne på Birkelyvej også indgå?

Derefter kan konsekvenser for økonomi, bæredygtighed, borgere, medarbejdere, tidsplan osv. 
afdækkes.

Borgerinddragelse
Når Ældreudvalget har behandlet mulighedskataloget, vil udvalget invitere til dialogmøde.

Sagen vil blive sendt til orientering i Seniorrådet og Handicaprådet.

Bilag
1 (Mulighedskatalog - 9752415)





Punkt 3: Godkendelse af anlægsbevilling til projektering på Birkebo
Plejecenter

EMN-2022-00672



3 (Offentlig) Godkendelse af anlægsbevilling til 
projektering på Birkebo Plejecenter

Sagsbehandler: DR21682

SagsID: EMN-2022-00672

Resume
Der er i budget 2022 samlet afsat 78 mio. kr. til om- eller nybygning af plejecentret Birkebo. 
Projektet indebærer en udvidelse til 24 eller 36 boliger med tilhørende servicearealer. Sundhed 
og Omsorg har sammen med Ejendomme igangsat et mulighedsstudie, der skal afdække 
muligheder for ombygning, udvidelsen og nybyg på grunden.

Der søges nu om frigivelse af anlægsbevilling på 1,0 mio. kr. til undersøgelser og projektering 
af projektet. 

Indstilling
Sundheds- og Omsorgschefen indstiller til byrådet,

 At frigivelse af anlægsbevilling på 1,0 mio. kr. til undersøgelse og projektering af om-
eller nybyggeri af Birkebo Plejecenter godkendes

Beslutning

Indstillingen anbefales. 

Ej til stede

Tidligere beslutninger
…

Sagen

Beskrivelse af sagen
Byrådet har i budget 2022 samlet afsat 78 mio. kr. til om- eller nybygning af Birkebo
Plejecenter. Projektet indebærer, at plejecentret udvides fra 14 boliger i dag til 24 eller 36 
boliger inklusiv servicearealer i fremtiden. 

1 mio. kr. til undersøgelser og projektering er overført fra budget 2021.

Beløbene fordeler sig således:

2022 2023 2024 2025 2026-2030
Birkebo Plejecenter, 
servicearealer 1.000.000 0 6.900.000 5.000.000 9.700.000



Birkebo Plejecenter, ældreboliger 0 0 23.400.000 16.040.000 16.010.000

Formålet med denne del af projektet er at få belyst muligheder for om- og nybygning samt 
afdække, hvorvidt det er muligt at gennemføre byggeriet inden for det budget, som er afsat til 
det samlede projekt.

Borgerinddragelse
Sendes til orientering i Seniorrådet.

Økonomi
Økonomistaben oplyser at anlægsbevilling til projektering af Skovly-Birkebo Plejecenter på 
1,000 mio. kr. kan gives på bevilling 73 Ældre med rådighedsbeløb inden for budgettets 
rammer i 2022. 





Punkt 4: Godkendelse af mødeplan 2023 for Ældreudvalget

EMN-2022-01920

Bilag

Mødeplan 2023 politisk behandling



4 (Offentlig) Godkendelse af mødeplan 2023 for 
Ældreudvalget

Sagsbehandler: Dr17220

SagsID: EMN-2022-01920

Resume
Fastsættelse af tid og sted for afholdelse af Ældreudvalgets ordinære møder.

Indstilling
Koncerndirektør Lauge Rud-Clemmensen indstiller til Ældreudvalget,

 at møder afholdes mandag formiddag i 1. hele uge af måneden
 at mødet 2. januar flyttes til 9. januar
 at mødet 3. april flyttes til 27. marts
 at mødet 5. juni flyttes til tirsdag 30. maj
 at møder starter kl. 8.30 og afholdes fortrinsvis i lokale C 118, alternativ mødelokalerne 

i blok D
 at der ikke afholdes møde i juli måned

Beslutning

Indstillingen godkendt. 

Ej til stede

Tidligere beslutninger
…

Sagen

Beskrivelse af sagen
I det vedlagte forslag til mødeplan 2023 ses forslag til afholdelse af Ældreudvalgets møder i 
2023.

Ifølge § 20, stk. 1, i den kommunale styrelseslov skal økonomiudvalget og de stående udvalg 
for hvert regnskabsår træffe beslutning om, hvor og hvornår udvalgets møder skal afholdes. 
Udvalgets beslutning om mødeplan kan af ethvert medlem af udvalget forlanges indbragt til 
afgørelse af byrådet.



Bilag
1 (Mødeplan 2023 politisk behandling - 9727535)





Punkt 5: Orientering om røg- og tobaksfrie miljøer på plejecentre

EMN-2022-03963



5 (Offentlig) Orientering om røg- og tobaksfrie miljøer på 
plejecentre

Sagsbehandler: Dr23978

SagsID: EMN-2022-03963

Resume
Orientering om erfaring med røgfrie etager på Marienlund samt muligheden for at etablere 
yderligere røg- og tobaksfrie miljøer på plejecentre.

Indstilling
Sundheds- og Omsorgschefen indstiller til Ældreudvalget, 

 at orienteringen om røgfrie områder på plejecentre tages til efterretning

Beslutning

Taget til efterretning. 

Ej til stede

Tidligere beslutninger
…

Sagen

Beskrivelse af sagen
Det er gældende for alle plejecentre i Silkeborg Kommune, at der ikke må ryges på 
fællesarealerne, men at der kun må ryges i egen bolig eller udenfor. I 2016 traf det 
daværende Ældre- og Handicapudvalg en principbeslutning om at indføre en eller flere røgfrie 
etager på Marienlund i forbindelsen med åbningen af plejecenteret. Derfor er 1., 3. og 4. etage 
etableret som røgfrie etager. Der er en bred accept af, at det ikke er muligt at ryge på 
etagerne, hverken på fællesarealer eller i egen bolig.

Silkeborg Kommune har 20 plejecentre med i alt 659 plejeboliger, og ud af disse er der i alt 72 
plejeboliger, der er røgfrie.

Marienlund er det eneste plejecenter i Silkeborg Kommune med røgfrie plejeboliger. På 
Marienlund er der 72 røgfrie plejeboliger ud af samlet 96 plejeboliger.

Marienlund har gode erfaringer med de røgfrie etager. Generelt er det oplevelsen, at de røgfrie 
etager ikke er et emne, der fylder hos borgerne eller de pårørende. Det har ikke været en 



udfordring at udleje de røgfrie boliger, men det opleves som nødvendigt, at der fortsat skal 
kunne tilbydes boliger, hvor der må ryges.

Medarbejderne på Marienlund udtrykker glæde over at arbejde på de røgfrie etager, idet de 
oplever en styrkelse af arbejdsmiljøet.

I den tværgående Sundhedsfremme- og Forebyggelsespolitik er et af indsatsområderne 
’Sammen om sunde rammer’, hvor det ønskes at fremme røg- og tobaksfrie miljøer på bl.a. 
legepladser, idrætsfaciliteter og kulturinstitutioner. 

Silkeborg Kommune indgik i oktober 2018 i Kræftens Bekæmpelse og Trygfondens partnerskab 
’Røgfri Fremtid’. Her er et af målene, at max 5% af den voksne befolkning ryger. 

1. april 2021 indførte Silkeborg Kommune røgfri arbejdstid for kommunens medarbejdere.

Muligheden for at etablere røgfrie plejecentre
Boligforeninger (herunder plejecentre) kan på sigt gøre ejendomme røgfri ved på en 
generalforsamling at beslutte, at nye beboere ikke må ryge indendørs i boligen. En sådan 
vedtægtsændring kræver et kvalificeret flertal, hvilket typisk består af to tredjedele eller tre 
fjerdele af de stemmeberettigede. Som lovgivningen er i dag, kan boligforeninger kun vedtage 
sådanne regler for nye beboere og ikke for nuværende beboere. Det vil derfor tage tid at gøre 
plejecentre røgfrie, medmindre de etableres som røgfrie fra starten.

Røg- og Tobaksfrie udearealer.
Hvis der skal arbejdes videre med at etablere røgfrie områder på plejecentre foreslås det, at 
der arbejdes videre med røg- og tobaksfrie udearealer. Her handler det om røgen og ikke 
rygeren. I implementeringen af røg- og tobaksfrie miljøer har mange kommuner erfaringer 
med at bruge venlige henstillinger og nudging. Nudging kan bruges til at rygerne ’nudges’ 
derhen, hvor rygningen ikke er til gene eller bliver mindre for andre. Dette for at understøtte, 
at rygningen ikke foregår foran eller tæt på indgangen til plejecentre.

Det vil derfor kunne give mening at etablere røg- og tobaksfrie udearealer ved indgangspartier 
og fællesarealer udenfor. I nogle tilfælde vil der kunne etableres rygezoner, så det stadig er 
muligt at ryge udenfor for f.eks. beboere eller pårørende, men det er vigtigt at gøre rygezoner 
usynlige og ikke udsætte andre for passiv røg og/eller få flere til at ryge.

Borgerinddragelse
Sendes til orientering i Seniorrådet.





Punkt 6: Orientering om høringssvar fra Seniorrådet vedrørende
kontaktpersoner på institutioner og enheder under Ældreudvalget

EMN-2022-00707

Bilag

Høringssvar kontaktpersonordning på institutioner Sundhed og Omsorg



6 (Offentlig) Orientering om høringssvar fra Seniorrådet 
vedrørende kontaktpersoner på institutioner og enheder 
under Ældreudvalget

Sagsbehandler: Dr10337

SagsID: EMN-2022-00707

Resume
Notat om samarbejdet mellem politiske kontaktpersoner, Seniorrådets kontaktpersoner, ledere 
og medarbejdere på institutioner og enheder under Ældreudvalget har været i høring i 
Seniorrådet. 

Indstilling
Sundheds- og Omsorgschefen indstiller til Ældreudvalget

 At Ældreudvalget drøfter høringssvar fra Seniorrådet
 At notat om samarbejdet endeligt godkendes, og at ordningen evalueres inden 

udgangen af byrådsperioden.

Beslutning

Indstillingen godkendt. 

Ej til stede

Tidligere beslutninger
…

Sagen

Beskrivelse af sagen
Ældreudvalget har besluttet, at der skal være kontaktpersoner på institutioner og enheder 
under Ældreudvalget på samme måde som på plejecentrene.

Notatet om samarbejdet har været sendt i høring i Seniorrådet. 

Seniorrådet skriver i høringssvaret, at de noterer med tilfredshed, at kontaktpersonordningen 
udvides til også at omfatte institutioner og enheder udover plejecentrene, og at de ingen 
bemærkninger har til samarbejdsmodellen. 
Seniorrådet foreslår, at den udvidede kontaktpersonordning evalueres i slutningen af 
valgperioden.



Borgerinddragelse
Sendes til orienteringen i Seniorrådet.

Bilag
1 (Høringssvar kontaktpersonordning på institutioner Sundhed og Omsorg - 9729811)





Punkt 7: Til orientering

EMN-2022-00300

Bilag

Udtalelse vedrørende mindre plejehjem



7 (Offentlig) Til orientering

SagsID: EMN-2022-00300

Beslutning

Udover nedenstående blev: 
 Udvalget orienteret om indkøb af økologi i perioder med stigende priser. De stigende 

priser udfordrer institutioner og muligheden for at prioritere økologiske varer.
 Udvalget drøftede en udtalelse om de mindre plejecentre, som udvalget have 

udarbejdet forud for mødet. Udtalelsen fra udvalget vedlægges protokollen.  

Taget til efterretning. 

Ej til stede

Tidligere beslutninger
…

Sagen

Beskrivelse af sagen
Eventuelle emner til udvalgets orientering.

 Orientering om etablering af sygeplejeklinik i Fårvang på plejecentret
 Orientering om møde i Frivillighedsforum 22. september 2022
 Orientering om seneste klager i Sundheds- og Omsorgsafdelingen
 Orientering om tilsynsbesøg og -resultater i Sundheds- og Omsorgsafdelingen
 Orientering om aktuel status på ledige stillinger i driftsenheder
 Orientering om økonomi

Kontaktpersoner på plejecentre
 Jonas Sivertsen: Birkebo, Fuglemosen og Funder 
 Thomas Tonsberg Schlie: Kragelund, Malmhøj og Sejs 
 Dorthe Jensen: Sandgårdsparken, Toftevang og Virklund
 Ivan Greve: Fårvang, Karolinelundcentret og Marienlund
 Signe Haahr Lindegaard: Gødvad, Lysbro og Rødegård
 Morten Skydsgaard: Birkebo og Remstruplund
 Susanne Jacobsen: Bakkegården, Solgården og Søvangen







Punkt 8: Underskriftsside

EMN-2022-00158



8 (Offentlig) Underskriftsside

SagsID: EMN-2022-00158

Beslutning

Protokollen underskrevet. 

Ej til stede

Tidligere beslutninger
…

Sagen

Beskrivelse af sagen
Udvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive ved at trykke på 
Godkend.
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